Администрация Шилыковского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2018г.                                                                                                       № 69

Об утверждении Порядка и  методики расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района в бюджет Лежневского муниципального района на осуществление контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района в бюджет Лежневского муниципального района на осуществление контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения. Приложение 1.

2. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района в бюджет Лежневского муниципального района на осуществление контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения. Приложение 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Ураскину С.Е.
         Глава Шилыковского

         сельского поселения                                                    Т.В. Ульянова

Приложение №1

к постановлению Администрации Шилыковского сельского поселения

от 07.11.2018 г. № 69

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района в бюджет Лежневского муниципального района на осуществление контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения
1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов (далее - межбюджетные трансферты) из бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области в бюджет Лежневского муниципального района на осуществление контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения (далее - Порядок) устанавливает механизм предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Шилыковского сельского поселения на осуществление контроля по исполнению бюджета.
2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области  и заключенным Соглашением о передаче части полномочий  администрацией Шилыковского сельского поселения администрации Лежневского муниципального района осуществления контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения.

3. Объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения администрацией Лежневского муниципального района, определяется решением Совета депутатов Шилыковского сельского поселения первого созыва о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Администрация Лежневского муниципального района, осуществляющая переданные  полномочия, несет ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального Ивановской области.
7. Неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета Шилыковского сельского поселения .

Приложение №2

к постановлению Администрации Шилыковского сельского поселения

от 07.11.2018 г. № 69

М Е Т О Д И К А

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
в бюджет Лежневского муниципального района  на  осуществление контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения

1.Настоящая Методика разработана в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Шилыковского сельского поселения  в бюджет Лежневского муниципального района на осуществление контроля по исполнению бюджета  Шилыковского сельского поселения, а именно:
- проведение проверок исполнения бюджета Шилыковского  сельского поселения и бюджетных смет муниципальных учреждений Шилыковского сельского поселения.

2. При расчете объема иных межбюджетных трансфертов учитываются средства по фонду оплаты труда и начислениям на выплаты по оплате труда работника, непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям, и прочие расходы, необходимые для осуществления переданных полномочий.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  Шилыковского сельского поселения в бюджет Лежневского муниципального района  на осуществление контроля по исполнению бюджета Шилыковского сельского поселения  рассчитывается по формуле:
Sмбт =( N* Чнп) / Чнр ,
где:
Sмбт – размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление контроля по исполнению бюджета  сельского поселения;
N – норматив финансовых затрат на финансирование расходов в области осуществления контроля по исполнению бюджета, определяется по формуле:

N = (Sоп/ Км) * Кп,
где: Sоп - сумма расходов на содержание в год работника, непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям, определяется по формуле;
Sоп = (Сот+Смз);
Сот – оплата труда;
Смз – материальные затраты;
Км – количество месяцев (12);
Кп – количество поселений района (5);

Чнр – численность населения муниципального района;
Чнп – численность населения поселения.